
 

Dz-06.0021.14.2015 

 

UCHWAŁA Nr XIV/108/2015 

Rady Dzielnicy VI Bronowice 

z dnia 23 lipca 2015 r. 
 

w sprawie utworzenia parku Tetmajera w Bronowicach Małych w rejonie ul. Włodzimierza 

Tetmajera 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. c uchwały nr XCIX/1500/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r.  

w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy VI Bronowice w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał.  

z dnia 27.03.2014 r. poz. 1842) Rada Dzielnicy VI Bronowice uchwala, co następuje: 

 

§1 

Wnioskuje się o utworzenie ogólnodostępnego parku na terenach gminnych w bezpośrednim 

sąsiedztwie ulicy Tetmajera oraz o wykup prywatnych działek przylegających do tychże 

terenów. Zasadniczym elementem parku byłyby: staw przy ul. Tetmajera wraz  

z przylegającym lasem; tereny okalające ciąg wodny Struga Bronowicka; oraz sąsiadujące 

tereny o szczególnych walorach krajobrazowych, naturalnych i historycznych.  

Proponowane do wykupu obszary to: 

1. Tereny pomiędzy stawem przy ul. Tetmajera a ul. mjra Łupaszki mogące sięgać do 

byłego kamieniołomu w Mydlnikach przy ul. Balickiej;  

2. Tereny stanowiące połączenie Strugi Bronowickiej z Fortem Mydlniki ze 

szczególnym uwzględnieniem punktu widokowego na połączeniu ulic Brzozowskiego 

i Witkiewicza. 

 

§2 

Uzasadnienie: Proponowany obszar przyszłego parku ma niezwykłe walory przyrodnicze, 

widokowe i kulturowe konieczne do zachowania dla przyszłych pokoleń bronowian  

i krakowian. Obecnie, obszar ten stanowią niemal wyłącznie tereny zielone w postaci lasów, 

nieużytków, ogródków działkowych z czynnymi ujęciami wody pitnej. Niezbędnym zatem 

jest zabezpieczenie tego dziedzictwa. Na wskazanym obszarze szczególnie cenne historycznie 

są dwa obiekty zabytkowe: Fort 41 a „Mydlniki”, wpisany do rejestru zabytków pod nr  

A-123/M, znajdujący się przy ul. Michała Wójcickiego oraz schron amunicyjny, który jest  

w bezpośrednim sąsiedztwie Strugi Bronowickiej oraz ujęcia wody pitnej (zwanego 

„Źródełkiem”) przy ul. Tetmajera. Struga Bronowicka jest naturalnym i czynnym ciekiem 

wodnym płynącym przez wąwóz. Wskazany do wykupu obszar jest niemal całkowicie 

pozbawiony infrastruktury; w znacznej mierze są to tereny rolne, a będące na nim ulice 

Brzozowskiego i Witkiewicza to drogi polne. Z punktu widokowego na ich skrzyżowaniu 

rozciąga sie wspaniała panorama leżącego poniżej Krakowa i Pasma Sowińca. Połączenie 

Strugi Bronowickiej i stawu przy ul. Tetmajera z kamieniołomem w Mydlnikach przy  

ul. Balickiej byłoby możliwe przy wykupie wąskiego pasa terenu, przez który biegnie 

istniejąca od lat droga polna prowadząca skrajem lasu do stacji PKP Mydlniki Wapiennik, za 

którą znajduje się obszar nieczynnego kamieniołomu w Mydlnikach. Szczególnie urokliwy 

odcinek tej trasy biegnie przez zalesiony wąwóz w rejonie stacji.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

    Przewodniczący 

         Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice 

 

 

     Bogdan Smok  


